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 ۲۰ زندانی ایرانی در جمهوری آذربایجان
 به  ایران منتقل می شوند

سفارت جمهوری اسلامی ایران در باکو اعلام کرد: ۲۰ زندانی ایرانی در جمهوری 
آذربایجان از جمله ۹ زن به  ایران منتقل می شــوند.به گزارش اقتصادسرآمد،  از 
سفارت ایران در باکو، با تلاش سفارت جمهوری اسلامی ایران در باکو و  پیگیری 
های مسئولان جمهوری اسلامی ایران به ویژه در سفر اخیر وزیر امور خارجه و 
همکاری و مساعدت مقامات جمهوری آذربایجان به زودی تعداد ۲۰ نفر از اتباع 
ایرانی زندانی در جمهوری آذربایجان )از جمله ۹ نفر از مجموع ۱۲ خانم زندانی( 
به منظور ســپری کردن مابقی دوران محکومیت خود به ایران منتقل می شوند.

اکثریت قریب به اتفاق زندانیان ایرانی در جمهوری آذربایجان عمدتا به جرائم و 
اتهامات مرتبط با مواد مخدر یا ورود و اقامت غیرمجاز دستگیر شده اند.سفارت 
جمهوری اسلامی ایران از هموطنان خواهشمند است در چهار سفرهای خارجی 
به ویژه در سفر به کشورهای همسایه از جمله جمهوری آذربایجان از همراه داشتن 
هر نوع مواد  مخدر یا قرص های روانگــردان و داروهای ویژه ترک اعتیاد مانند 
متادون، ترامادول و... به هر مقدار و به هر دلیل خودداری نموده و از قبول و حمل 
بسته های ناشناخته، از سوی افراد ناشناس امتناع کنند.سفارت جمهوری اسلامی 
ایران ضمن قدردانی از حسن نیت و همکاری مقامات جمهوری آذربایجان خاطر 
نشان کرد رایزنی ها و پیگیری های این سفارت به منظور انتقال مابقی زندانیان 

ایرانی به داخل ادامه خواهد یافت.

 واکنش غریب آبادی به اظهارات
 و گزارش مدیرکل آژانس

سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان های بین المللی در وین 
به گزارش اخیر مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در مورد پادمان و همچنین 
اظهارات و مواضع عمومی او واکنش نشان داد.به گزارش اقتصادسرآمد،  غریب 
آبادی در این باره گفت: مواضع گروســی حاکی از رویکرد یک طرفه دبیرخانه 
آژانس در برابر تعاملاتش با ایران و نادیده گرفتن سطح همکاری و تعامل فی مابین 
است. این رویکرد می تواند به مانعی برای تعاملات آتی بین دو طرف تبدیل شود. 
گزارش آژانس با سوابق همکاری بین ایران و آژانس سازگاری و همخوانی ندارد.

وی افزود: این گزارش، معتبر هم نیست، چرا که مبتنی بر منابع قابل اتکا نمی باشد؛ 
و همچنین متقاعد کننده نیز نیست، چرا که تمامی ابعاد همکاری و پیشرفت های 
حاصله را منعکس نمی کند. تعامل ســازنده، مســتلزم محیط مثبت، پرهیز از 
پیش داوری و  ابراز نگرانی های مصنوعــی و همچنین خودداری از بزرگنمایی 
چند موضوع پیش پا افتاده و بی اهمیت می باشد.سفیر و نماینده دائم جمهوری 
اسلامی ایران نزد سازمان های بین المللی در وین در پایان تاکید کرد: آژانس باید از 
هرگونه دستورکار سیاسی فاصله بگیرد و باید موضعی شفاف در برابر تهدید هسته 
ای رژیم صهیونیستی اسرائیل و غیرقابل پذیرش بودن بیرون ماندن این رژیم از 
معاهده عدم اشاعه و مخالفت مداوم آن با قرار دادن تمامی فعالیت ها و تأسیسات 

هسته ای خود تحت پادمان آژانس، اتخاذ نماید.

مشکلات را برگردن FATF نیاندازیم
نماینده مردم خمینی شــهر در مجلس شورای اســلامی گفت: کسانی که برای 
عملکرد ۸ سال گذشته خود هیچ گونه دفاعی ندارند مشکلات کشور را بر گردن 
FATF و مســائلی از این قبیل نیاندازند.به گزارش اقتصادسرآمد،  محمدتقی 
نقدعلی نماینده خمینی شــهر در مجلس قوه مقننه و در تذکری شفاهی، گفت: 
آقایان به عنوان رأس هرم مالی مدیریت بانک مرکزی را در اختیار داشــته اند، با 
وجود جلسات متعدد به منظور بررســی وضعیت نهاده های دامی و کشاورزی 
در هیچ کدام از جلسات حاضر نشــدند اما امروز در مناظرات مدعی هستند و 
ادعا می کنند برای بخش کشــاورزی و دامپروری برنامه دارند.وی با اشــاره به 
اینکه در مناظره ها مرز ادب و مرز قانون را کنار می گذارند، ادامه داد: کسانی که 
برای عملکرد خود در ۸ سال گذشته هیچ گونه دفاعی ندارند مشکلات کشور 
را بر گردن FATF و مسائلی از این دست می اندازند.عضو کمیسیون قضائی و 
حقوقی مجلس خطاب به رئیس جمهور، گفت: دامداری کشــور در حال نابود 
شدن است، شما نماینده ای به عنوان کاندیدا فرستاده اید که مشکلات دامداری 

کشور را برطرف کند.

انهدام کانال فروش داروهای کرونایی در تلگرام 
رئیس پلیس فضــای تولید و تبــادل اطلاعات تهــران بزرگ از شناســایی و 
دســتگیری فردی در خصوص خرید و فروش داروهای تقلبی مربوط به کرونا 
در فضای مجازی و کشف بیش از ۳۰۰ عدد انواع این دارو، خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  سرهنگ داوود معظمی گودرزی گفت: فردی به پلیس فتا تهران 
بزرگ مراجعه و مدعی شد در فضای مجازی اقدام به خرید داروی مربوط به کرونا 
کرده و زمانی که جهت استفاده آن با پزشک مشورت نموده متوجه شده داروها 
فاسد و تاریخ گذشته است.وی افزود: شاکی در ادامه اظهارات خود گفت با توجه 
به نیاز مادرم به این داروها، در فضای مجازی جست وجو کردم و در فضای تلگرام 
با شخصی ناشــناس که خود را از وارد کنندگان این دارو معرفی کرد آشنا شدم 
و پس از صحبت های اولیه بنده مبلغ زیــادی جهت خرید این داروها برای وی 
واریز کردم و پس از دریافت داروها با بررسی پزشک مشخص شد این داروها 
به هیچ عنوان قابل استفاده نیست.گودرزی گفت: کارشناسان پلیس فتا پایتخت 
تحقیقات خود را آغاز کردند و با بهره گیری از روش های علمی و اقدامات فنی 
فرد مذکور را در فضای مجازی شناسایی و متوجه شدند مجرم با ایجاد یک کانال 
تلگرامی در فضای مجازی اقدام به فروش داروهای فاســد و غیرقابل استفاده 
تحت عنوان داروهای کرونا به افرادی که نیازمند این دارو هستند می کند.این مقام 
مسئول خاطرنشان کرد: با به دست آمدن اطلاعات هویتی متهم و پس از تشریفات 
قضائی، در نهایت مجرم در مخفیگاه خود در یکی از مناطق غربی تهران دستگیر 
و بیش از ۳۰۰ قلم داروی غیرقابل استفاده مربوط به کرونا از محل اختفای وی 
کشف شد.گودرزی اظهار داشت: متهم پس از انتقال به پلیس فتا هرگونه جرمی را 
انکار می کرد اما پس از رو به رو شدن با شاکی پرونده و ادله دیجیتال ضمن پذیرش 
بزه انتسابی به فروش داروهای فاسد اعتراف کرد.رئیس پلیس فتا تهران بزرگ به 
شهروندان توصیه کرد: باید توجه داشت که خرید و فروش هرگونه دارو در فضای 
مجازی ممنوع است و علاوه بر جرم بودن این اقدام، غالب این افراد نیز کلاهبردار 
هستند، بسیاری از این افراد اصلًا دارویی در اختیار ندارند و با یک جست و جوی 
ساده در فضای مجازی به اطلاعاتی دست پیدا می کنند و مدعی داشتن داروهای 
نادر هستند. شهروندان همچنین در صورت اطلاع از هرگونه فعالیت مجرمانه در 
www. فضای مجازی می توانند مراتب را از طریق ســایت پلیس فتا به آدرس

Cyberpolice.ir گزارش کنند.

 کناره گیری کاندیداهای دیگر به نفع رئیسی
 تاثیری ندارد

فعال سیاسی اصولگرا، گفت: اینکه سایر کاندیداها به نفع آقای رئیسی کنار بروند 
بستگی به تصمیم خود آن عزیزان دارد اما اینکه کناره گیری کنند یا نکنند چندان 
تاثیری نخواهد داشت.به گزارش اقتصادســرآمد،مهدی چمران عضو شورای 
ائتلاف نیروهای انقلاب ، درخصوص زمان احتمالی انتشــار لیست انتخاباتی 
این شورا در شورای شهر با توجه به عبور از زمان اعلام شده قبلی، گفت: به نظر 
می رسد که طی یک یا دو روز آینده و پیش از پایان هفته لیست شورای ائتلاف برای 
شورای شهر تهران به نتیجه رسیده و اعلام شودوی افزود: تا این لحظه در شورا 
مصاحبه ها و بررسی ها انجام شده و چون براساس تخصص ها تصمیم می گیریم، 
کمی بیشتر وقت ما را  می گیرد. عضو هیات رئیسه شــورای ائتلاف در رابطه با 
تصویب موضوع »اشتراک صفر« اظهار داشت: ما بحث اشتراک صفر را نگفتیم، 
بلکه گفتیم پایبندی به یک لیست باید باشد؛ اینکه افراد وارد یک لیست شوند و 
بعد با بقیه هم لابی کنند و وارد لیست های متعدد شوند، درست نیست؛ یکجا و 
در یک لیست قرار بگیرند، بهتر است.وی ادامه داد: درباره بنده هم شورای ائتلاف 
تاکید کرده است که در یک لیست باشیم و من هم به عنوان عضو این شورا، تابع 
تصمیم هستم.این چهره اصولگرا درخصوص انجام رایزنی ها برای کناره گیری 
کاندیداهای این جریان در انتخابات ریاست جمهوری به نفع سید ابراهیم رئیسی، 
بیان کرد: در این زمینه تاکنون صحبتی نشده است اما خب یک تلاش هایی وجود 
دارد؛ البته بستگی به تصمیم خود آن عزیزان دارد اما اینکه کناره گیری کنند یا نکنند 

چندان تاثیری نخواهد داشت.

 پیچیدگی عدالت در سازمان
 پرداخت یارانه ها

ادامه از صفحه اول
حال ســوال این اســت که ســازمان پرداخت یارانه یا 
هدفمندی یارانه یا اصلاح یارانه ها در برنامه پیشنهادهای 
نامزدها چیست تا شاهد پول پاشی بی هدف، هدر دادن 
ثروت ملی، زدن جیب مردم به اسم اصلاح یارانه پنهان 
و نابودی مستضعفین به اســم عدالت نباشیم. سازمان 
پرداخت یارانه چگونه می تواند یارانه را از یک اسم رمز 

فتنه جدید، دور کند؟ 
باید بدانیم که یارانه امری همگن نیست که نسخه واحد 
داشته باشد. هم نیازمند نقشــه کلان است و هم نیازمند 
برنامه های جزئی. از همه مهم تر لازم اســت بدانیم که 
قواعد عادلانه توزیع یارانه چیســت تا به اسم عدالت، 
علیه عدالــت اقدام نکنیم. مردمی ســازی توزیع یارانه، 
توزیع یارانه از مســیر فرایندهای تولیدی - خدماتی به 
جای پرداخت مستقیم و توزیع یارانه بر اساس تقویت 
پیوندهای اجتماعی سه قاعده تحقق عدالت در سازمان 

پرداخت یارانه هستند.
*پژوهشگر مرکز رشد دانشگاه امام صادق)ع(

وال استریت ژورنال خبر داد؛
ادعای یکی از آزمایشگاه های دولتی آمریکا 

درباره منشاء ویروس کرونا
یک آزمایشگاه وابسته به دولت آمریکا در ادامه تلاش برای 
اتهام زنی به چین، مدعی شد فرضیه انتقال ویروس کرونا از 
آزمایشگاه ووهان محتمل و نیازمند تحقیق بیشتر است.به 
گزارش اقتصادسرآمد ازمهر، وال استریت ژورنال به نقل از 
منابع آگاه نوشت که یکی از آزمایشگاه های وابسته به دولت 
آمریکا در گزارشــی این ادعا را که احتمالاً ویروس کرونا 
منشائی آزمایشگاهی دارد؛ تکرار کرده است.آزمایشگاه ملی 
»لورنس لیورمور« کالیفرنیا با استناد به تحقیقاتی که در می 
۲۰۲۰ انجام شده، مدعی است انتقال ویروس از آزمایشگاه 
»ووهان« چین امری محتمل اســت و بایــد در این زمینه 
تحقیق بیشتری انجام شــود.مطالعات انجام گرفته از سوی 
این آزمایشگاه، مبنای تحقیقات وزارت خارجه آمریکا در 
ماه های پایانی ریاست جمهوری دونالد ترامپ بوده است.

جو بایدن رئیس جمهور جدید آمریکا نیز فرصتی سه ماهه 
به نهادهای اطلاعاتی آمریکا داده تا منشاء ویروس کرونا را 
پیدا کنند. این در حالی است که وی در ادامه سیاست های 
دولت ترامپ، بدون ارائه هرگونه شواهدی، سعی به القای 
این موضوع دارد که منشاء پیدایش ویروس، آزمایشگاهی 
در ووهان چین است- شهری که شاهد نخستین همه گیری 
کووید ۱۹ بود.آمریکایی ها مدعی هســتند که چین درباره 
همه گیری کرونا شفاف عمل نکرده حال آنکه می گویند سه 
تن از کارکنان آزمایشگاه ووهان پیش از شروع همه گیری، 
علائمی شــبیه کرونا از خود بروز داده انــد- ادعایی که از 

سوی دولت پکن رد می شود.

وزارت بهداشت اعلام کرد؛
 شناسایی ۸۸۴۶ بیمار جدید کرونایی

 ۱۷۹ نفر دیگر فوت شدند
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت اعلام 
کرد در شبانه روز گذشته ۱۷۹ بیمار کرونایی جان خود را از 
دست داده اند.به گزارش اقتصادسرآمد، از دیروز تا امروز ۱۸ 
خرداد ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۸ هزار 
و ۸۴۶ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشــور شناسایی 
شد که هزار و ۲۱۶ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران 
کووید ۱۹ در کشــور به دو میلیون و ۹۸۰ هزار و ۱۱۶ نفر 
رسید.در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۷۹ بیمار کووید ۱۹ جان 
خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری 
به ۸۱ هزار و ۳۶۲ نفر رسید.تا کنون دو میلیون ۵۷۸ هزار و 
۲۶۳ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان ها ترخیص 
شده اند.سه هزار و ۶۲۰ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در 
بخش های مراقبت های ویژه بیمارســتان ها تحت مراقبت 
قرار دارند.تا کنون ۲۰ میلیون و ۹۳۸ هزار و ۳۳۸ آزمایش 

تشخیص کووید ۱۹ در کشور انجام شده است.
در حال حاضر ۱۶ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۲۰۱ شهر 
در وضعیت نارنجی، ۲۳۱ شهر در وضعیت زرد قرار دارند.

مطالعات نشان می دهد؛
چای سبز در مقابله با کووید ۱۹ موثر است

نتایج نشــان می دهد ترکیب موجود در چای سبز به طور 
بالقوه می تواند کروناویروس را غیرفعال کرده و از تولیدمثل 
ویروس جلوگیری کند.به گزارش اقتصادسرامد از مدیکال 
نیوز، چای ســبز یک نوشــیدنی محبوب در سطح جهان 
است و به طور سنتی به عنوان یک گیاه دارویی برای درمان 
بسیاری از بیماری ها استفاده می شود. چای سبز از برگهای 
گیــاه Camelia sinensis تهیــه می شــود.تحقیقات 
دهه های گذشــته نشــان داده است که چای ســبز و پلی 
فنول های موجود در آن به نام کاتچین می تواند از دیابت، 
چاقی، سرطان و بیماری های قلبی پیشگیری کند.همچنین 
مطالعات نشان داده است که کاتچین های چای سبز فعالیت 
ضدویروسی دارند و می توانند در برابر بیماری های ناشی 
از استرس اکسایشی و التهاب نقش حفاظتی داشته باشند.

برخی از مطالعات اخیر پتانسیل چای سبز را برای پیشگیری 
و درمان بیماری کووید ۱۹ نشــان می دهــد. فراوان ترین 
کاتچین و ماده اصلی فعال در چای ســبز، اپی گالوکاتکین 
-۳- گالات )EGCG( اســت.EGCG ساختاری پلی 
فنولیک دارد و یک آنتی اکسیدان قوی است که رادیکالهای 
واکنشــی را از بین می برد تا از تشــکیل گونه های اکسیژن 
واکنش پذیر جلوگیری کند. EGCG دارای ۸ گروه فنلی 
اســت و چندین دهنده و پذیرنده الکتــرون برای اتصال 
هیدروژن به چندین مولکول مانند پروتئین ارائه می دهد. به 
همین دلیل EGCG تمایل زیادی به پروتئین های مختلف 

دارد، با آنها پیوند می یابد و فعالیت آنها را مهار می کند.

اقتصاد جامعه

فرمانده سنتکام: ایران همچنان بزرگترین تهدید علیه منطقه است 
فرمانده سنتکام در اظهاراتی ضد ایرانی مدعی شد که جمهوری اســلامی ایران همچنان بزرگترین تهدید علیه ثبات منطقه است.به گزارش اقتصادسرآمد، کنت مکنزی فرمانده 
نیروهای سنتکام )ســتاد فرماندهی مرکزی نیروهای آمریکا در خاورمیانه( در بخشی از صحبت های خود در یک نشســت مجازی با حضور خبرنگاران به طرح ادعاهایی علیه 
کشورمان پرداخت و ایران را بزرگترین تهدید علیه ثبات خاورمیانه دانست.بنابر گزارش وب سایت وزارت امورخارجه آمریکا، مکنزی در ادعاهای خود گفت: اولویت دیگر ما 
مقابله با فعالیت های ثبات زدای ایران است که همچنان بزرگ ترین تهدید علیه ثبات در خاورمیانه به شمار می آید.وی همچنین مدعی شد: از نظر من، حضور ما در منطقه تاثیری 
بازدارنده در برابر ایران داشته و کار را برای آنها تا بتوانند به اقدامات مخربشان ادامه دهند، دشوارتر کرده است.این فرمانده آمریکایی در ادامه گفت که واضح است، چین و روسیه 

به دنبال نفوذ بیشتر و روابط قوی تر با کشورها در منطقه هستند.

یادداشت

کرونا

این روزها خبرهای ناخوشــایندی از بروز 
وقفه در انجــام واکسیناســیون به گوش 
می رســد که باعث بــروز دل نگرانی هایی 
بین مردم بویژه افراد دریافت کننده دُز اول شــده است؛ 
در نتیجه اقدام عملی جدی تر و تعیین تکلیف ســریع تر 
محموله های خارجی و صدور مجوز مصرف اضطراری 
واکسن کووایران، می تواند شرایط واکسیناسیون عمومی 
را مطلوب تر کند.به گزارش اقتصادسرآمد فارس نوشت: 
محمد تاجیک: حــدود ۱۶ مــاه از ورود کرونا به ایران 
می گذرد و در این مدت بیش از ۸۱ هزار نفر از هموطنان 
مان در اثر ابتلا به این ویروس مهلک جان خود را از دست 
داده اند.در این بین توزیع واکسن های کرونا در کشور با 
ورود واکس اسپوتینک روسی آغاز شــد و به دنبال آن 
واکسن های سینوفارم، آسترازنکا و بهارات نیز وارد چرخه 
توزیع شد.وزارت بهداشت نیز طی برنامه ریزی در قالب 
سند ملی واکسیناسیون کار واکسینه کردن گروه های سنی 
مختلف را  بــا اولویت کادر بهداشــت و درمان، از روز 
سه شنبه ۲۱ بهمن ماه آغاز کرد.هفتم اردیبهشت ماه نیز 
روز آغاز فاز دوم واکسیناسیون با اولویت افراد ۸۰ سال 
به بالا بود؛ فازی که به گفته وزارت بهداشــت به ترتیب 
از سنین ۸۰ ســال به بالا، ۷۵ تا ۸۰، ۷۰ تا ۷۵، ۶۵ تا ۷۰ و 
بیماران زمینه ای و صعب العلاج را در برمی گیرد.در ادامه 
روند واکسیناسیون، چندی است که انجام واکسیناسیون 
و توزیع آن در مراکز بهداشتی و درمانی با تأخیر روبرو 
شده و برنامه تنظیمی واکسیناسیون را دچار اختلال کرده 
است.بنا بر گزارش های رسیده از برخی استانها  از پایان 
ذخایر واکسن یا در شــرف به پایان رسیدن واکسن خبر 
می رسد؛ این در حالی است که اکنون گروه سنی بالای ۸۰ 
سال باید  دُز دوم واکسن خود را تزریق کنند و روند تزریق 
دُز دوم سایر گروه های سنی نیز بر اساس برنامه تدوین 
شده واکسیناسیون ملی در ادامه فرا خواهد رسید و در کنار 
آن نیز واکسیناسیون مرحله اول سایر گروه های سنی نیز 
ضروری اســت تا روند واکسیناسیون به روال معمول و 

برنامه ریزی شده ادامه پیدا کند.
طولانی شدن فاصله زمانی تزریق دُز دوم مشکلی 

ایجاد نمی کند
 کیانوش جهانپور، رئیس مرکــز روابط عمومی وزارت 
بهداشــت، ضمن عذرخواهی از مردم و افرادی که در 

تزریق دوز دوم واکسن دچار مشکل شده اند، اعلام کرد:  
در روزهای اخیر به دلیل تاخیر در ورود واکسن توسط 
شرکت ها و کشورهایی که قرار بوده واکسن به ما تحویل 
دهند، ممکن است برنامه تزریق واکسن مطابق زمان بندی 
پیش نرود.وی تاکید کرد: عزیزانی کــه به مراکز تزریق 
واکسن در برخی استان ها و شهرستان ها مراجعه کرده اند 
و به دلیل در اولویت بودن دُز اول، نتوانسته اند دُز دوم را 

دریافت کنند، نگرانی نداشته باشند.
وزارت بهداشت در تامین واکسن با مشکل 

روبروست
عاطفه عابدینی، دبیر کمیته علمی کشــوری کووید ۱۹ 
درباره نبود برخی واکســن های وارداتی برای تزریق دُز 
دوم آنها، گفت: وزارت بهداشــت تمام ســعی خود را 
می کند که برای کسانی که دوز اول را دریافت کردند، دُز 
دوم واکسن را تهیه کرده و در دسترس قرار دهد؛ هرچند 
که مشکلاتی وجود دارد و واقعیت این است که وزارت 
بهداشت در این زمینه مشکلاتی دارد، اما تمام سعی شان 
این است که بتوانند به موقع دُز دوم را تهیه کنند.عابدینی 
درباره امکان استفاده از واکســن های ایرانی در دُز دوم 
تزریق، گفت: یکســری مطالعات در دنیا وجود دارد که  
ترکیب واکسن ها را مورد اســتفاده قرار می دهند؛ زیرا 
فکر می کنند که شاید ایمنی در این صورت بیشتر ایجاد 

می شود.وی اضافه کرد: اما از نظر علمی شاید بتوانیم از 
پلتفرم های یکسان، واکسن را جایگزین کنیم.عابدینی 
یادآور شد: به عنوان مثال واکسن ســینوفارم که از یک 
ویروس کشته شده و غیرفعال شــده است، شاید بتوان 
واکسن دز دوم را با واکسنی که از همین پلتفرم استفاده 
کرده، جایگزین کرد؛ البته خیلی نگران این موضوعات 

نباشید و ان شاءالله واکسن دُز دوم به موقع ارائه می شود.
علت نابسامانی واکسیناسیون کرونا بدقولی چین و 

روسیه است
 علیرضا ناجی، رئیس مرکز تحقیقات ویروس شناســی 
و عضو کمیته علمــی کووید۱۹ گفت: علت بخشــی 
از نابســامانی واکسیناســیون کرونا در ایــران بدقولی 
شرکت های تولیدکننده واکسن های سینوفارم و اسپوتنیک 
است.چین و روسیه دیگر کشورها را بلاتکلیف کرده اند.  
ناجی درباره تاخیر در دُز دوم واکسن  کرونا، بیان داشت: 
نباید فاصله زمانی دُزهای اول و دوم واکســن سینوفارم 
بیش از ۶ هفته طول بکشد و اگر ســینوفارم وارد ایران 
نشود، باید برای دُز دوم سراغ واکســن ایرانی با پلتفرم 
مشابه رفت، اما هنوز شواهدی برای مناسب بودن ترکیب 

واکسن ایرانی و چینی وجود ندارد.
 مدارک علمی کووایران تحویل وزارت

 بهداشت شد

مینو محرز ،مســؤول نظارت بر واکســن کووایران در 
گفت وگو با خبرنگار سلامت خبرگزاری فارس در پاسخ 
به این پرســش که »وضعیت مجوز اضطراری واکسن 
کووبرکت به کجا رسید؟«، گفت نمی دانم. از امروز به بعد 
مشخص می شود. تمام مدارک از نظر علمی به وزارت 

بهداشت ارائه شده و باید آنها تصمیم بگیرند. 
واکسن کووایران آماده عرضه است

وی در پاسخ به این پرسش که »چرا اصرار دارید مجوز 
واکسن کووبرکت صادر شود؟«، افزود:برای اینکه الان 
واکسن پیدا نمی شــود. این واکســن هم اثرش خوب 
بوده و آماده اســت.این استاد بیماری های عفونی متذکر 
شد: اگر کشوری واکســن بفروشد کم کم می فروشند و 
کمبود است؛ وقتی واکســن کووایران آماده است و اثر 
دارد، باید زودتر شــروع کنند.محرز بــا بیان اینکه همه 
جای دنیا برای واکسن های خود مجوز اضطراری گرفته 
اند، گفت: کارهای وزارت بهداشت مقداری کند است.
علیرضا رئیسی، سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا درباره 
اخباری مبنی بر توقف واکسیناسیون کرونا در ایران، اظهار 
کرد: واکسیناسیون افراد بالای ۸۰ و ۷۵ سال انجام شده 
و واکسیناسیون ۷۰ ساله ها در حال انجام است و تعدادی 
از جانبازان، سالمندان و معلولان را هم واکسینه کردیم.به 
هر حال، علی رغم توضیحات وزارت بهداشت و توجیه 
بدقولی کشورهای صادر کننده واکسن، کندی و اهمال 
کاری در ورود واکســن کرونا به کشور عاملی در ایجاد 
نگرانی و تشویش مردم خواهد شد و می تواند در مسیر 
کرونازدایی از جامعه و ایجاد ایمنی جمعی اخلال ایجاد 
کرده و روند کاهشی شیوع کرونا را دچار وقفه و اختلال 
کند.اما آن چه در این میان قابل توجه اســت ضرورت 
فوری صدور مجوز استفاده از واکسن ایرانی کووبرکت 
است؛ واکسنی که به گفته متخصصان کارآزمایی بالینی 
خود را به خوبی گذرانده و از کیفیت قابل قبولی برخوردار 
است و در بحبوحه ای که با کمبود واکسن و اختلال در 
روند واکسیناسیون روبرو هستیم، تاخیر در صدور مجوز 
مصرف این واکسن امری منطقی و معقول به نظر نمی آید 
و این موضوع و صدور مجوز اســتفاده از این واکســن 
داخلی از بعُد روانی نیز می تواند آرامش خاطر جامعه را 

تامین کرده و باعث امیدواری مردم در مهار کرونا باشد.

اختلال در حرکت قطار »واکسیناسیون« کرونا؛

 وزارت بهداشت تعجیل کند!

گزیده اخبار

سخنگوی ستاد ملی مبارزه با کرونا با اشاره به اتمام پروژه 
کلان ساخت واکسن ایرانی کووبرکت طی یک هفته آینده 
و دریافت مجوزهای بالینی و اخلاقی، گفت: بزودی ۱۰ 
میلیون واکسن کوو ایران برکت تزریق و تا پایان سال تمام افراد واجد 
شرایط واکسن دریافت خواهند کرد.به گزارش اقتصادسرآمد ، علی رضا 
رییسی در جلسه ستاد مدیریت بحران در قم، افزود:۵ شرکت بومی در 
حوزه تولید واکسن کرونا فعالیت می کنند و پیش بینی می شود واکسن 
کووبرکت تا انتهای خردادماه وارد مرحله عملیاتی شود و در مرحله 
اول یک میلیون دوز واکسن به گروه های هدف تزریق خواهد شد.وی 
به بیان اینکه هدف از واکسیناسیون کاهش مرگ و میر افراد مبتلاست، 
گفت: برای قطع زنجیره ویروس باید ۷۰ درصد از مردم واکسینه شوند.
سخنگوی ســتاد ملی مقابله با کرونا گفت: تا ۷ ماه آینده تمام افراد در 
گروه های هدف در مرحله اول واکسن تزریق خواهند کرد.وی تاکید 
کرد: اکر ما بدنبال تولید واکسن داخلی نمیرفتیم کشورهای خارجی 
براحتی اجازه فروش واکسن را به ما نمی دادند و حرف هایی که امروز 
دنیا از حقوق بشر و اموری از این دست می زند، گزافه ای بیش نیست.

رییســی، به بی عدالتی در عرصه بین الملل گریزی زد و گفت: کشور 
کانادا و آمریکا و کشورهای اروپایی بیش از ۳ برابر جمعیت کشورشان 
واکسن خریدند و ۸۴ درصد از واکســن های تولید شده در دنیا را ۵ 
کشور استفاده کردند.معاون وزیر بهداشــت اظهار داشت: بیش از ۲ 
میلیون دوز واکسن در آمریکا و چند کشور اروپایی ذخیره شده و تاریخ 
مصرف آن در حال اتمام است و این در حالی است که میانگین تزریق 
واکسن در برخی از کشورهای فقیر ۲۵ عدد در طول شبانه روز است.
وی اظهار داشت: بیشترین تعداد مرگ و میر مبتلایان کرونا در آمریکا 
مربوط به سیاه پوستان است و سفید پوســتان این کشور از امکانات 
درمانی بسیار بیشتری برخوردار هســتند.به گفته وی، بی عدالتی در 
عرصه بین المللی به حدی اســت که آمریکا به هم پیمان خود کشور 
کانادا تا قبل از اتمام واکسیناسیون در کشور خود اجازه فروش واکسن 
نمی داد و پس از اطمینان از واکسینیه مردم خود به این کشور واکسن 
صادر کرد.وی با بیان اینکه ساخت واکســن داخلی کرونا از اهمیت 
حیاتی برخوردار است، گفت: طبق قرار بین ایران و شرکت کواس، این 
شرکت باید تاکنون ۱۶.۸ میلیون دوز واکسن به ایران باید تحویل می 
داد که تاکنون فقط ۲ میلیون دوز تحویل ما شده است.به گفته وی، در 
ایران به ازای هر یکهزار تن جمعیت کمتر از یک و نیم تخت بیمارستانی 
وجود دارد در حالی که این رقم در کشورهای اروپایی ۷ تخت به ازای 
هر هزار نفر اســت اما با این وجود شبکه بهداشــت و درمان کشور 
 عملکرد مطلوب تری نسبت به بسیاری از کشــورها از خود برجای 

گذاشته است.

رئیس شورای هماهنگی ستادهای مردمی آیت الله رئیسی  
با بیان این که باید گام آخر تشــکیل سومین قوه انقلابی 
برداشته شود، گفت: حق مردم آن است فردی اصلح رئیس 
جمهور شود که موجب رفاه، آسایش و اقتدار اقتصادی، 
معیشتی و انقلابی کشورمان شود.به گزارش اقتصادسرآمد، علی نیکزاد 
رئیس شــورای هماهنگی ســتادهای مردمی آیت الله رئیسی  امروز 
)دوشنبه ۱۷ خرداد( در نشست ماهانه جامعه اسلامی مهندسین، گفت: 
اقدامات دولت باعث شد که باور مردم نسبت به کارآمدی دولت ها و 
نظام دچار مشکل شده و مردم دغدغه های معیشتی و اقتصادی داشته 
باشــند.وی افزود: در اثر عدم توجه دولت به وظایف خود ســرمایه 
اجتماعی نظام آســیب دیده و مردم در یک مقطع زمانی در ذهن شان 
ناکارآمدی نظام ایجاد شــد ولی حضور آیت الله رئیسی در رأس قوه 
قضاییه کارآمدی نظام را ثابت کرد. ضمن اینکه شــهادت حاج قاسم 
سلیمانی هم باعث شد اتفاق جدیدی در قوه مقننه رخ داده و نمایندگان 
انقلابی، صاحب  فکر و جوانان گام دوم انقلاب و صاحبان تجربه در 
نظام تقنینی روی کار بیایند.رئیس شورای هماهنگی ستادهای مردمی 
آیت الله رئیسی  تصریح کرد: باید کمک کنیم تا گام آخر تشکیل سومین 
قوه انقلابی هم شــکل بگیرد. البته ما دنبال مشارکت بالا در انتخابات 
هم هستیم.نیکزاد گفت: برخی افراد ناجوانمردانه وقایع سال ۸۸ را به 
وجود آوردند این در حالی است که حماسه مشارکت بالا در انتخابات 
آن دوران شکل گرفته بود و حتی دشمنان پیام داده بودند که حاضرند 
درباره رفع تحریم ها و پرونده هسته ای با ایران مذاکره کنند  اما بعد از 
بروز فتنه آمریکا و غرب از اجرای حرف خود پا پس کشیدند.وی ادامه 
داد: باید به مردم امید  داد و کار کنیم که آنها برای رأی دادن به کارنامه 
نامزدها توجه کنند؛  باید با تفکــر انقلابی و مدیریت جهادی کاری را 
برای مردم انجام داد؛ باید فردی اصلح را انتخاب کنیم که کل مملکت 
و ساختارها را شناخته و اصلاحات مختلفی را در بخش های مختلف 
کشــور رقم بزند. همچنین باید همراهان او دارای ســلامت فکری، 
اعتقادی و انقلابی بوده و خدمت به مردم را وظیفه خود بدانند. رئیس 
شورای هماهنگی ســتادهای مردمی آیت الله رئیسی  گفت: دست هر 
کسی که به دنبال کمک به جریان جبهه انقلاب است را می فشاریم و بر 
همین اساس آیت الله رئیسی شعار هر خانه یک ستاد را بیان کرده اند.

نیکزاد افزود: هشت فرد انقلابی که در انتخابات ریاست جمهوری با 
عدم احراز صلاحیت مواجه شده و یا  به نفع آیت الله رئیسی کناره گیری 
کرده اند به ایشان کمک می کنند ضمن اینکه با همراهی چهار تشکل 
سیاسی شامل شــورای وحدت، شــورای ائتلاف، جبهه پایداری و 
طرفداران آقای قالیباف هم کار شــورای هماهنگی ستادهای مردمی 

آیت الله رئیسی را برای انتخابات ریاست جمهوری آغاز کردیم.

معاون اجرایــی و امور انتخابات شــورای نگهبان 
گفت: ما مثل گذشته از آراء مردم به خوبی امانتداری 

خواهیم کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد،  دکتر محمدحســن صادقی مقدم 
عضو حقوقدان و معــاون اجرایی و امور انتخابات شــورای 
نگهبان در همایش مدیران ســتادی و اســتانی شورای نگهبان 
که به شکل ویدئو کنفرانس برگزار شــد، با گرامیداشت یاد و 
خاطره حضرت امام خمینی)ره( و شهدای پانزده خرداد، گفت: 
ما آنچه در روایات و احادیث درباره معجزات خوانده بودیم، 
در انقلاب اسلامی به چشم دیدیم؛ انقلاب اسلامی ایران با همه 
دشمنی ها و با جنگ تحمیلی، ترورها، فشارهای اقتصادی و... 
پابرجاست و با قوت به راه خود ادامه می دهد و هر یک از این 
موارد نشان دهنده معجزه  است.وی با اشاره بر خطبه ۱۷۳ نهج 
برِْ( گفت:  البلاغــه )وَ لَا یحَْمِلُ هَذَا العَْلَمَ إلِاَّ أهَْــلُ البْصََرِ وَ الصَّ
افرادی می توانند پرچم دار این انقلاب باشــند که اهل بصیرت 

دینی و استقامت ایمانی باشند.
دکتر صادقی مقدم با اشــاره به وظایف شــبکه های نظارت در 
برگزاری انتخابات گفت: حراســت از اراده مــردم که همان 
آراء مردم اســت از وظایف شــورای نگهبان اســت و ما مثل 
گذشــته از آراء مردم به خوبی امانتــداری خواهیم کرد.وی با 
بیان اینکه آموزش های لازم به شــبکه نظارت جهت برگزاری 
انتخابات در روز ۲۸ خرداد داده شــده است، گفت: هماهنگی 
و تعامل خوبی با وزارت کشور داشــته ایم و امیدواریم همه با 
توجه به وظایف قانونی خود ایفای نقش کنند.عضو حقوقدان 
شورای نگهبان با اشاره به فرمایش رهبر انقلاب درباره جایگاه 
مردم در جمهوری اســلامی ایران گفت: مردم نقش اساسی و 
ویژه ای در جمهوری اســلامی ایران دارند و انقلاب اسلامی 
با اراده مردم و بــه رهبری امام راحل به پیروزی رســیده و در 
قالب جمهوری اســلامی تجلی یافته است.دکتر صادقی مقدم 
با تأکید بر اینکه همکاران ما در ســتاد، دفاتر نظارت استان ها، 
شهرستان ها و هیأت های نظارت باید مســئولیت پذیر باشند، 
گفت: همه ما به عنوان ناظرین انتخابات باید از حرکت جناحی 
و تعلقات حزبی اجتناب کنیم.معاون اجرایی و امور انتخابات 
با بیان اینکه اعضای شبکه نظارت و خانواده هایشان در جهت 
ترغیب مــردم به رأی دادن تلاش کنند، گفت: اعضای شــبکه 
نظارت باید در جهت قانون حرکــت کنند و در انجام وظیفه با 
 دقت عمل کنند و با استقامت جلوی هرگونه تخلف و انحراف 

در انتخابات را بگیرند.

معاون وزیر بهداشت:

۱۰ میلیون واکسن »کوو ایران برکت«  
به زودی تزریق می شود

نیکزاد: باید به مردم امید داد

 حق مردم 
رفاه و آسایش است

معاون امور انتخابات شورای نگهبان:

 مثل گذشته از آراء مردم
 محافظت می کنیم


